ad que lucra velimus in hoc seculo uiuere.  
 Nam cum hic <sup>grande</sup> inaginum putet dampnum. non  
 cotidie aliquid adquirere: illuc grandis  
 questus putandus. e. ul' ad quista non pde;  
 hic inquam graue detrimentum creditur  
 non cotidie pficere: ibi u' summa uirt' e. non pue;  
 Ido q; si adhuc tenues et paupes sumus:  
 hic aliquid consequi laboremus. Si u'  
 aliquid hic consecuti fuerimus: illud ser  
 uare curemus. hoc solum incompendium  
 et gaudium erit: qd hic diu uixerimus: qua  
 diu hic consistimus: in arbitrio nro e. ad se  
 culum declinare. Cum u' declinauerimus:  
 iam difficile ac pene impossibile erit. ad lo  
 cum istum ul' cogitatione respicere. Qd si ali  
 quis ideo securum se putat de hoc loco posse  
 discede. qd hic bene cucurrerit: qd hic mul  
 tum laborauerit: hic talis hoc agit. quom  
 si aliquis onerata mercibus nauem de por  
 tu soluat. et tempestatibus tradat: et ad sco  
 pulos atq; ad saxa detorqueat. Quanto itaq;  
 magis amplius laboramus: tanto callidior  
 esse debemus. Proficientibus insidiatur in  
 micus: et ubi uidet aliquam spe. aliquam

*Semper pro  
curemus*

*quod non iniquam  
ad aratum, et retro ce  
dit non est ap' ignis  
no dei*

*si qua uideri  
o' uitorida  
animam tuam  
tationem*

grām ibi tanq̄ leo rugiens ⁊ circuens. ad inua  
dendam preclam totus incumbit. ⁊ idō quia  
hic positus nocere nō p̄ualet. uult ipse deceptor  
minus cautos p̄ cogitationes et p̄ diuīas tēp  
tationes. ex hoc loco quodān̄ quasi extra cas  
tra p̄ducere. et quasi de inuitissima arce  
deponere. ⁊ cum deposuerit ul' de loco supio  
re defligere. ut etiam si nauē merge n̄ potu  
it. satūm ex detrimētis ⁊ dampnis que ha  
bundant in scō. iocundissimā penā referat.  
Et tūc p̄ unū temptationes aduersas. indign  
itates. animositates. ut dū homo q̄d semel  
desinauerit. atq; in furore desinet. imple  
re tendit. nō cogitet dāpnū suū. nō respici  
at ad ruinā. ⁊ cum illum deposuerit. tunc eū  
nichilum iam p̄fitana penitudo succed. Hic suos.  
⁊ tūc nō sumus. Aut enī cordis uariis cogitatio  
nibus ⁊ inybis atq; inbonestis agitān̄. aut uene  
natis lingue gladius uulneramur. p̄ minimis ⁊  
paruissimis reb; scandalizantes. uicē etiam  
q̄d monachū nō decet in lites ⁊ iurgia prumpen  
tes. In dūm p̄fessionē n̄rām regule transgressio  
ne uiolamus. furtū inferre prepositis. inno  
animab; n̄ris sub dei oculis nō timentes. ⁊

96  
agere sub p̄sentia prepositoꝝ uel reū: s; sub  
d̄i oculis cōmittē nō dubitān̄. Nō s̄im̄ conten-  
ti necessarius: s; rursū temporalem habun-  
dantiā. quā in seculo reliquū desiderān̄.  
Vnde nō satis p̄dest qđ a nobis qualescūq;  
facultates exclusim̄: quando ipse in nobis resi-  
dent cupiditates. Inde. ē. qđ uicium rebus  
paruissimis excitān̄: p̄ uicium rer̄ ū appetitu  
grauissimas cōmouemus contentiones. hoc  
quare: Quia licet reliquerim̄ in reb; extiora  
bona. adhuc tam̄ qđ perus. ē. in cordib; nr̄s  
mala interiora retinem̄. Fuit hec quom̄ exul-  
tat adūsari n̄: quando nos uidet ad hoc maxi-  
ma contempisse. ut in minimis deformius  
tuncem̄: Idō q; sicut ea que foris sunt post-  
posuim̄: que int̄ in auune ipsius uiscerib;  
adheserunt. radice euellant̄. Vnde ap̄ls  
nō dix̄ aurū ul' argentū radix. ē. omniū ma-  
lorū. s; magis cupiditas diuiciarū: n̄ solum  
diuites. s; qui uolunt diuites fieri. in adere  
in laqueū et in temptationē. Ap̄ls nō solum  
habentes s; ipsam habendi p̄sequit̄ uolun-  
tate: ideoq; nichil p̄ficiat homini relinquere  
qđ extra se habet. quando uicia intra se

retinet itaq; ut dixi fr̄es. hic sinu. et tuta nō suoꝝ.  
et qui iuxta muros positi uix resistimus. in se-  
culo expositi quid faciemus? Qualit̄ stare po-  
terit in fluctu atq; in ipso colluctantū tēpes-  
tatū impetu? qui tam grauit̄ periclitantur  
in portu? Ideo q; in quantum possim̄ stabiles  
simus. In hoc tranquillissimo sinu quālibet  
negligens. quālibet tepidus in uacū nō cur-  
rit: qui ad palmā cōsumationis p̄seuerando p̄ue-

**F**r̄skm̄ ob h̄ ad h̄c s̄mo c̄d. ij. Inert  
sc̄m̄ positum uenimus. ut diū n̄o  
uacare possim̄: nō his reb; quib; n̄ de-  
lectatur manū. Certū. ē. eū. qd̄ quando ea  
que ad sc̄m̄ p̄uenit loquim̄. aut unqūs nō  
murmurationib; mordem̄: ille horas n̄as  
deo subtrahit. et sibi gaudet adquiri. Quid p̄-  
dest qd̄ nos p̄cipuis uigiliis laborib; q; officim̄.  
et ea que maxime d̄s n̄r in nobis desiderat n̄  
habemus? hoc ē. cor mundum et liberū ab isti-  
munitis negligentiarū maculis. quas qui nō  
observat. paulatim defluit. et ad maiora pla-  
bitur. Illis ḡ in primis studeamus habere. qd̄  
in nobis d̄s n̄r expectat. id est suauem be-  
nignū q; sermonē. mentē ab omni maledic-

to. 7 ab omni malicia liberam: et deuitatis  
 lus quib; sps scs offendit: humilitati. quieti.  
 caritati opam demus. hec sunt pcpua sacri  
 ficia. hec pingua holocausta: que in cons  
 pectu dñi in odore suauitatis ascendunt;  
 hoc etiam maxime studeamus: ut illa que  
 in honore dñi nr̄i agimus cū hilari agamus  
 animo: cū fidei gaudio: 7 cū bone ac deuote  
 uoluntatis affectu. Quicquid uero iniuri atq;  
 opulsi facimus: nouerimus nos ex eo nō so  
 lum nō habere pfectum. s; maximū detri  
 meritum. faciamus nos alicui potenti uiro.  
 obsequiū soluere. qđ utiq; superiores p̄sone a  
 clientib; suis expectare osuerūt. si nōne suos  
 uideret homo ille debitū sibi officiū. inuito  
 atq; extorto animo 7 cū quodam fastidio ex  
 libere. magis sibi factā iniuriā iudicaret.  
 7 exonorari p̄ocius se quā excoli p̄nunciaret.  
 7 huiusmodi negligentia atq; i deuoto officio. of  
 fensam p̄oci crederet referendā eē quam  
 gratiam. Si ḡ cultus atq; honor hominis de  
 uotionē. fidē atq; hylaritatē requirit. ubi  
 uictū melior. ē. ille qui colit quā qui colit.  
 ubi nullū fructū officiositas ipsa conseq̄t.

no bene

si hoc solum pro fructu est. si mereatur acceptus uo-  
cari: quanto magis nos in honore dei nostri  
obseruare debemus. ne ad obsequia eius  
indeuoti atque compulsi. ne tristes. ne ingra-  
ti. inuita quae ueniamus: et non respiciat deus  
ad munera quae negligenter ac uili animo of-  
feruntur. Non enim homini. sed illi potius fidei  
nostrae securam se. uel ipsam impendisse a-  
muniam parum debet uideri: cui se obsequis  
atque beneficiis. etiam ipsi angeli impares  
esse ostentur: cui postremo cum totum de-  
beat nichil tamen gratis soluitur. Pro  
hac ergo misera uita laboribus et doloribus  
plena. in qua usus breuis est. et ipsa bre-  
uitas semper incerta. quam utique uitam etiam  
si auctori suo. offerre dissimulat deuotio  
uoluntatis. continuo a nobis est. exacta  
lex mortis: et quod non datur ex uoto  
soluitur ex debito: pro ista itaque uita. da-  
bit uitam illam quae nec oculis cerni po-  
test corporeis. nec tactu mentis cogita-  
tione perstrungi. quam utique consequi est fa-  
cilius quidem enarrare. cuius erit cursus  
sine timore: usus sine fastidio: et re-

22  
fectio sine cibo? aduertonū sine defectu? et re-  
quies sine noctis ocio? iuuent? sine senio? in-  
deficiens sub uultu dei karitas? et sub ami-  
quis perpetuis qz gaudijs semp noua iocun-  
ditas? et sine ullo amitteredi piculo felici-  
tas. huiusmodi uite dulcedine relinquentes.  
iam nunc de futuris illis seculis cotidie  
cogitando. etiam in hoc corpore gustare  
conemur? et exclusa de sensibus nostris seculari-  
um desideriorū amaritudine. quendam  
beatitudinis illius pudorem. totis ad nos cordi-  
bus attrahamus. et discussis omnino tepore. et  
omni pigritia. cui mater. ē. infidelitas. illa  
iam hilaritate. illa alacritate. dñō ac dō  
nrō. illo qz gaudio seruiamus? quo ad mune-  
ra sua ipso uiuante ueniamus? praesente eo-  
dem dñō nrō ihū xpō. qui cū patre et spū scō  
unite et regnat in secula seculorū amen.

¶ Videte uocationē Ite sermo eide. iij.  
urām frēs kmū. Venire quidem ad  
heremum sūma pfectio. ē. nō pfecte in he-  
remo uiuere. sūma dampnatio. ē. Quid p-  
dest si in loco quies ueniat. et inquietu-  
do in corde uersetur? si in habitatione silen-

no  
tuum sit. et in habitatoribus uiciorum sit tumultus  
et colluctatio passionum: et si exteriora nostra serene-  
ritas teneat. et interiora tempestas. Solem  
annos nostros. et sapientia temporum quibus nos  
uiuimus computare. Non fallat te quicquam  
ille numerus dierum: quos hic corporaliter re-  
hicto seculo consumpsisti. Illum diem tantum  
uixisse te computa. in quo uoluntates propriae abne-  
gasti: in quo malis desideriis resististi: que sine  
ulla regule transgressio-  
dixi. Illi die uixisse te com-  
puta que non in malicia non in superbia. contaminaui:  
que non mendacis nec per uerum culpa resistit: qui  
peccatum non gessit. qui diabolo repugnauit.  
Illum die uixisse te computa. qui puritatis  
et sancte meditationis habuit lucem: quem non con-  
uersatio tenebrosa mutauit in noctem. Illius  
in qua diem applica ad uitam tuam: cuius  
usus puenit ad animam tuam. Solemus etiam  
nobis de corporalium ieiuniorum ac uisibi-  
lium uigiliarum assiduitate blandiri: qui  
post uigilias. ac forte de ipsis uigiis ad  
obrectationes. ad uerbositates. ad mur-  
murationes egredimur. Nam qui se de choro

psallentiū ad cōmestationes inhonestas bibicio-  
 nes q; furtivas nō solum dampnabili trans-  
 gressione s; etiam admirabili utilitate subdit:  
 multū est leuius si sobrietate clāpnante dor-  
 miret. & ille qui ieiunans oneratiū i pregra-  
 uatum pecc' uacundie ul' indignationis dis-  
 trictione circūfert. et a uini se abstinet usu  
 bus amarissime discordie ebrietate turbat.  
 qui in quā exteriorē salutarē poculorū par-  
 citate se macerat. et ei interiora mortiferū  
 uui' odiorū uiscera infecta eructant. nōne in  
 prophetas uoces dirigit. nō tale ieiuniū elegi di-  
 cit dñs. ul' illd ex uinea sodomorū uinea eorū.  
 et uitis eorū ex gomorra. uua eorū uua fellis.  
 et botrus amaritudinis in ipsis. Ita ergo in-  
 terdū diabolus. cū auertit animam fide ua-  
 cuam. i dei timore nudatā. ita diuersis pas-  
 sionib; inebriat mentē. ut quando aut male-  
 dicimus. aut irascimur. aut obrectamus. aut  
 quando sic agimus alijs nocere nō credamus.  
 s; nō ita ē. Nam uniuscuiq; unū malum in suo  
 recurrit auctore. sicut dicit sermo diuinus.  
 fili si malus fueris. solus hauries mala. Suā  
 linguā maliloc' maculat. suū cor obrectator